
ارتش فرانســه روز جمعه از تکمیل روند خارج شدن 
نیروهای این ارتش از نیجر در اجابت درخواســت شورای 

نظامی حاکم بر این کشور حوزه غرب آفریقا خبر داد.
به نوشته خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، ستاد کل ارتش فرانسه 
در یــک بیانیه اعلام کرد، آخرین گروه از ســربازان و هواپیماهای 
نظامی فرانســوی در 22 دسامبر )اول دی( بر اساس ضرب الاجلی 
که از ســوی حاکمان نظامی نیجر برای خروج قوای ارتش فرانسه 
تعیین شــده بود، خاک نیجر را ترک کردند. بر اساس این گزارش 

وزارت امور خارجه فرانسه در نامه ای که سه روز پیش برای کارکنان 
نیجری سفارت فرانسه در شهر نیامی فرستاده اعلام کرده بود که 
این سفارتخانه »برای مدت نامحدودی« تعطیل می شود. »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه در جریان بازدیدش از یک پایگاه 
در اردن مدعی شد، کشورش قرار است »با تغییراتی« همچنان در 
منطقه »ساحل صحرا« در آفریقا دخیل باشد. شورای نظامی نیجر در 
واکنش به تکمیل خروج نظامیان فرانسوی از این کشور، این رخداد 

را شروع »یک دوران جدید« برای مردم نیجر خواند.

نتایج نظرســنجی مؤسسه واشــنگتن از مردم 
عربستان نشان می دهد که ۹۶ درصد از عربستانی ها از 
قطع روابط کشورهای عربی با اسرائیل حمایت می کنند.

در نظرســنجی تازه »مؤسسه واشــنگتن« که بین ۱۴ 
نوامبر تا ۶ دسامبر )23 آبان تا ۱5 آذر( انجام شد، ۹۱ درصد 
از عربســتانی ها حوادث اخیر غزه را به عنوان پیروزی برای 
فلسطینی ها، عرب ها و مسلمانان، علی رغم ویرانی های عظیم 
و شــمار فراوان شــهدا اعلام کردند. آن طور که مهر گزارش 

کرده اســت، در مورد نقش جهان عرب، نظرســنجی جدید 
نشــان می دهد که ۹۶ درصد از پاســخ دهندگان عربستانی 
با این پیشــنهاد موافق هستند که کشورهای عربی باید فوراً 
تمام روابط دیپلماتیک، اقتصادی و سیاســی خود با اسرائیل 
را در اعتراض به عملیات نظامی در غزه قطع کنند. تنها ۱۶ 
درصد از عربســتانی ها معتقدند که حماس باید از تأکید بر 
نابودســازی اسرائیل دست بردارد و به جای آن با راه حل دو 

کشوری موافقت کند.
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گسترش حملات به اهداف اسرائیلی
از اقیانوس هند و مدیترانه تا ایلات و دریای سرخ

تصویب قانون عدم خروج آمریکا از ناتو 
از ترس ترامپ!

 روسیه به دنبال »قطع کامل روابط« 
با آمریکا

سرویس خارجی-
مقاومت اســلامی عراق اعلام کرد هدفی حیاتی 
متعلق به رژیم صهیونیستی را- که همان میدان گازی 
کاریش بوده- در دریــای مدیترانه مورد حمله قرار 
داده است؛ در این میان شرکت امنیتی انگلیسی نیز 
اعلام کرد کشتی تجاری که دریای مکران در نزدیکی 
سواحل غربی هند مورد اصابت یک هواپیمای بدون 

سرنشین قرار گرفت، مرتبط با اسرائیل است.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشغالگری و نسل کُشی 
تدریجی فلســطینیان توســط رژیم صهیونیستی، نیروهای 
مقاومت فلســطین روز شنبه ۱5 مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
2۰23، عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« 
علیه مواضع رژیم اشــغالگر قدس انجــام دادند و ضربه ای 
مهلک به این رژیم زدند. این رژیم که ناتوان از جلوگیری از 
این عملیات بود برای تلافی و جبران شکســت خود و توقف 
عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بست و شروع 
به بمبــاران این منطقه کرد تا انتقامــش را از کودکان غزه 
بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیســتی به بهانه دفاع از 
خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار 
بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. اما حزب الله لبنان 
و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای عملیات در حمایت 
از مردم غزه وارد گود شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی 
اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر فشــار بردند. بعد هم مقاومت 
اســلامی یمن به جریان عملیات های علیــه رژیم آپارتاید 
اسرائیل پیوست تا فشــارها مضاعف شود که از قضا ورودی 

طوفانی و تأثیرگذار داشت.
مقاومت اســلامی عراق که پیشــتر نیز بندر ایلات در 
 اراضی اشغالی را هدف حمله قرار داده بود، شامگاه روز جمعه، 
یکم  دی، در بیانیه ای از حمله به یک هدف در دریای مدیترانه 
خبر داد. مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد در حمایت از مردم 
غزه و در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی، رزمندگان 
مقاومت عــراق چند روز پیش »یک هــدف حیاتی« را در 
دریای مدیترانه با ســلاح مناســب مورد حمله قرار داده اند 
که مســتقیما با هدف برخورد داشته است. مقاومت اسلامی 
عراق در بیانیه ای اعلام کرد که در راستای ادامه مقاومت در 
برابر اشغالگران و یاری مردم نوار غزه و پاسخ به جنایاتی که 
رژیم غاصب علیه زنان و کودکان و سالخوردگان فلسطینی 
مرتکب می شود، رزمندگان مقاومت اسلامی عراق چند روز 
پیش یک هدف حیاتی و مهم رژیم صهیونیستی را در دریای 
مدیترانه با سلاح مناسب هدف قرار داده و تلفات مستقیم به 
دشمن وارد کردند. به گزارش مهر، مقاومت اسلامی عراق با 
صدور بیانیــه ای اعلام کرد حمله چند روز قبل این گروه به 
میدان گازی کاریش رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه و 

با پهپاد بوده اســت. از طرف دیگر، آن طور که فارس گزارش 
کرده اســت، شــرکت امنیت دریایی بریتانیایی امبری روز 
شنبه، 2 دی، اعلام کرد کشــتی هدف قرار گرفته شده در 
دریای مکران در سواحل غربی هند، با اسرائیل مرتبط است. 
پیش تر، مرکز تجارت دریایــی بریتانیا از هدف قرار گرفتن 
یک کشتی در 2۰۰ مایل دریاییِ منطقه وراوال هند و وقوع 
انفجار و حریق در آن خبر داد و افزود حریق اطفاء شــده و 
کسی آسیب ندیده است. به گزارش رویترز به نقل از شرکت 
امبری، این تانکر حامل مواد شــیمیایی با پرچم لیبریا دچار 
آسیب شــده و مقداری آب وارد آن شده است. این شرکت 
در بیانیه ای که روی وبسایت خود منتشر کرد افزود کشتی 
مذکور آخرین تماســش با عربستان و در آن زمان مقصدش 
هند بوده است. به گزارش رویترز، نیروی دریایی هند در حال 
رسیدگی به این حادثه است و به درخواست برای اظهارنظر 
پاســخ نداده است. همچنین خبرگزاری فرانسه نوشته است 
کــه دو آژانس دریایی می گویند کــه حمله پهپادی به یک 
کشتی تجاری در اقیانوس هند آسیب رسانده است اما هیچ 

تلفاتی در پی نداشته است.
گفتنی اســت، ایــن حادثه بعد از حملات موشــکی و 
پهپادی اخیر نیروهای مســلح یمن به کشتی های مرتبط با 
اســرائیل در دریای سرخ رخ داده اســت. صنعا توانست در 
اولین عملیات خود کشتی اسرائیلی »گلکسی لیدر« را تحت 
کنترل درآورد. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، اعلام کرده بود که عملیات های ارتش این کشور 
تا زمان توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه و رسیدن 
کمک های بشردوستانه به مردم فلسطین ادامه خواهد یافت. 
و تمــام این تحولات چند روزه مقاومت در حالی اســت که 
چند روز پیش خبر آمد که ۱۰ کشور به رهبری آمریکا توافق 
کرده اند که به طور مشترک گشت زنی در جنوب دریای سرخ 

و خلیج عدن انجام دهند تا از کشــتی های تجاری در برابر 
حملات انصارالله محافظت کنند. البته باید توجه داشت که 
ائتلاف بین المللی علیه یمن و انصارالله سال هاست که شکل 
گرفته اســت، وقتی در سال ۱3۹۴ خورشــیدی یا 2۰۱5 

میلادی جنگ یمن آغاز شد.
حزب الله 

موشک های با قابلیت تخریب بالا را وارد خدمت  کرده
خبر دیگر از مقامت لبنان اســت. منابع رسانه ای فاش 
کردند که مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله، »سامانه موشکی 
هدایت شونده با قابلیت های تخریبی بالا را وارد خدمت کرده 
 است« که قابلیت عملیات روی اهداف زمینی، هوائی و دریایی 
ثابت و متحرک را دارد. المیادین در گزارشی آورده  است، این 
ســامانه قابلیت اصابت دقیق و انهدام اهــداف را دارد و برد 
مؤثر آن بین هشت تا ۱۰ کیلومتر است. پایگاه اطلاع رسانی 
المیادین درخصوص افشــای صحنه هــای عملیات مقاومت 
اسلامی لبنان در »بیت هیلل« طی دو روز پیش تاکید کرد 
که این پیامی به اشغالگران صهیونیست درخصوص »توانایی 

مقاومت در جمع آوری اطلاعات و هدف گیری« بوده  است.
ایــن اطلاعات همچنین فاش کــرد که حزب الله »ده ها 
هدف مشــابه کارگاه بیت هیلل« از جمله ســامانه »گنبد 
آهنیــن« در برد هشــت تــا ۱۰ کیلومتــری دارد. کارگاه 
»بیت هیلــل« یــک کارگاه تعمیر و نگهداری وابســته به 
یگان تســلیحات منطقه شمال در ارتش اشغالگر است و در 
زمینه تعمیر و نگهداری ماشین آلات و تجهیزات مکانیکی و 
مهندسی فعالیت می کند و مورد هدف موشک سامانه ای قرار 
گرفت که اخیرا به خدمت گرفته  شــده  است. این صحنه ها 
همچنین نشان می دهند که خودروهای حمل ونقل اسرائیلی 
»زلدا« که نفربر مملو از ســربازان بود، مستقیماً هدف قرار 
گرفت که منجر به انفجار و انهدام این دستگاه  شد. این ویدئو 

همچنین فرار ســربازان اسرائیلی را در نزدیکی محل حمله 
نشان می دهد.

هلاکت یک نظامی صهیونیست
ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن یکی از سربازان 
خود در مرزهای با لبنان و زخمی شدن یک تن دیگر درپی 
حمله موشکی حزب الله لبنان به شهرک »شتولا« خبر داد. 
به گزارش ایســنا، ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که 
درپی حمله موشکی حزب الله لبنان به شهرک »شتولا« یکی 
از سربازان ارتش این رژیم در مرزهای با لبنان کشته و یک 
تن دیگر زخمی شده  است. ارتش رژیم صهیونیستی پیشتر 
اطراف شهرک »عیتا الشــعب« را هدف حمله قرار داد. روز 
شنبه، تیم تلویزیونی المنار لبنان از حمله رژیم صهیونیستی 
کــه منطقه خردلی در جنوب این کشــور را هدف قرار داد، 
جان سالم به در برد. اطلاعات المیادین حاکی از آن است که 
در چند روز گذشته شاهد تشدید فعالیت های هوائی مشترک 
آمریکا و اشغالگران در سواحل لبنان تا سواحل سوریه بوده 
 اســت. به گفته »عباس فنیش«، تحلیلگر امــور لبنان، در 
گفت وگــو با المیادین، این فعالیت هــا با هدف »جمع آوری 

اطلاعات و ارائه آن به افسران صهیونیست« انجام می شوند.
نقطه زنی حزب الله و آمارهای دروغ اسرائیل

جنبش حزب الله لبنان، شامگاه روز جمعه، تصاویری از 
لحظه حمله موشکی به پایگاه اسرائیلی »دوفیف« در شمال 
فلسطین اشغالی منتشر کرد. مقاومت اسلامی لبنان اعلام 
کــرد این حمله در حمایت مردم پایدار غزه، پشــتیبانی از 
نیروهای مقاومت فلسطین و در پاسخ به حملات تجاوزکارانه 
اخیر اسرائیل به روستاهای لبنان انجام شده که به دنبال آن 
یک شهروند لبنانی به شهادت رسید و یک نفر دیگر مجروح 
شــد. این تصاویر در حالی منتشر شده است که ارتش رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرده بود یک نظامی خود را در حمله 
موشکی حزب الله از دســت داده و یکی دیگر از نیروهایش 
در این حمله مجروح شــده اســت. بیمارستان »رمبام« در 
حیفا نیز شــامگاه جمعه در بیانیه ای اعلام کرد یک نظامی 
اسرائیلی که در حملات راکتی در مرزهای شمالی به شدت 
مجروح شــده، به این بیمارســتان منتقل شده و هم اکنون 
تحت جراحی قرار دارد. مقاومت اسلامی لبنان همواره تاکید 
دارد که آمار اعلام شده از ســوی ارتش رژیم صهیونیستی 
درباره تلفات دقیق نیســت و آمار واقعی بســیار بیشتر از 
آن چیزی است که ارتش اســرائیل اعلام می کند. روزنامه 
اســرائیلی »هاآرتص« نیز اخیرا بــا انجام تحقیقاتی در این 
خصوص فاش کرد آماری که ارتش اســرائیل از مجروحان 
نظامی اعلام می کند با آمار اعلام شده از سوی بیمارستان ها 
همخوانی ندارد و تعداد تلفات بســیار بیشــتر از آمار اعلام 

شده است.

یک شنبه 3 دی ۱۴۰۲  ۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵   ۲۴ دسامبر ۲۰۲3  شماره ۲3۴۷۶ 

فرانسه تا آخرین سرباز 
از نیجر اخراج شد

96 درصد عربستانی ها
مخالف عادی سازی روابط اعراب با اسرائیل هستند

جو بایدن، با امضای لایحه بودجــه دفاعی ۸۸۶ میلیارد دلاری 
دفاعی آمریکا طرح عدم خروج یکجانبه از ائتلاف ناتو را نیز به قانون 
تبدیل کرد، طرحی که گفته می شود از ترس بازگشت دوباره ترامپ به 

قدرت بایدن آن را امضا و به قانون تبدیل کرده است.
ترس از بازگشت دوباره ترامپ به قدرت دموکرات ها را در آمریکا و سران 
ناتو را در اروپا حســابی به وحشت انداخته است. نظرسنجی ها هم تقریباً مهر 
تأییدی بر این نگرانی محسوب می شود. نظرسنجی ها نشان می دهد که ترامپ 
در ایالت های کلیدی از بایدن جلو افتاده و محبوبیت بایدن هم به شدت در نزد 
افکار عمومی آمریکا نزول کرده اســت. ترس از بازگشت دوباره ترامپ به کاخ 
سفید و احتمال خروج وی از سازمان ناتو باعث شد که بایدن با امضای طرحی 

عدم خروج یکجانبه آمریکا از ناتو را به قانون تبدیل کند.
به گزارش ایرنا به نقل از رســانه های آمریکایــی بایدن روز جمعه لایحه 
بودجه دفاعی ۸۸۶ میلیارد دلاری آمریکا را امضا و آن را به قانون تبدیل کرد. 
این لایحه که در آن سیاســت های دفاعی  و بودجه نظامی آمریکا در هر سال 
مشخص می شود دارای  بندی برای جلوگیری از خروج یکجانبه آمریکا از ناتو 
است.  مطابق این قانون مقرر شده آمریکا تنها در صورتی می تواند از ناتو خارج 
شــود که طرح آن به تصویب دست کم دو سوم اعضای مجلس سنا برسد. این 
طرح توســط سناتور »تیم کین«، نماینده دموکرات و سناتور »مارکو روبیو«، 
نماینده جمهوری خواه ایالات فلوریدا ارائه شده بود و چند روز پیش به لایحه 

بودجه دفاعی آمریکا الصاق و در قالب آن به تصویب رسید.
این گــزارش می افزاید: ایــن اتفاق همزمان با پیشــتازی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا در نظرسنجی های انتخاباتی رخ داده است. ترامپ 
یکی از مخالفان ناتو اســت و بارها خواســتار خروج آمریکا از این ائتلاف شده 
اســت. در قانون جدید بر تعهد کنگره به عنــوان نهاد قانونگذار به ناتو تأکید 
شــده اســت. این ائتلاف به ویژه بعد از حمله روســیه به اوکراین از اهمیتی 
دوچنــدان برای آمریکا برخوردار شــده اســت. چند روز پیــش نیز روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز هشــدار داده بود پیروزی احتمالی دونالد ترامپ در 
انتخابات 2۰2۴ این کشور ممکن است به خروج واشنگتن از ناتو منجر شود. 
مجله آمریکایی »آتلانتیک« اخیراً در گزارشــی تحت عنوان »شــکاف میان 
آمریکا و اروپا درخصوص موضوع اوکراین« نوشت در صورتی که ترامپ یا یک 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ ایالات متحده پیروز شود، 
احتمالاً واشنگتن کمک به کیف را متوقف خواهد کرد و بنابراین اتحادیه اروپا 
باید برای احتمال نابودی ناتو به دست واشنگتن در مدت زمان کوتاهی بعد از 
آن آمادگی داشته باشد.در لایحه بودجه دفاعی سال جاری 3۰۰ میلیون دلار 

هم برای کمک تسلیحاتی به اوکراین در نظر گرفته شده است.

مسکو به واشنگتن هشدار داد که در صورت استفاده غرب 
از دارایی های بلوکه شده  روسیه برای حمایت از جنگ اوکراین ، 

روابط دیپلماتیک خود با آمریکا را قطع خواهد کرد. 
کمک های آمریکا و اروپا به اوکراین به بن بســت خورده اســت در 
آمریــکا جمهوری خواهــان کنگره جلوی حمایت های مالــی از کیف را 
گرفته اند در اتحادیه اروپا هم مجارســتان با وتــوی کمک 5۰ میلیارد 
یورویی به اوکراین عملًا مانع تخصیص بودجه به کیف آن هم در شرایطی 
شده است که جنگ به دلیل شکست ضد حملات تابستان گذشته به بن 
بست خورده و کیف به شدت به حمایت های بین المللی نیاز دارد. اما در 
این میان گزارش ها حاکی است آمریکا برای جبران این وضعیت تصمیم 
گرفته است منابع بلوکه شده روسیه را به اوکراین بدهد. در همین راستا 
»نیویورک تایمز« از قول منابعی مطلع گزارش کرد، کاخ سفید مذاکرات 
فوری با متحدانش را درباره دارایی های مسدود شده روسیه و استفاده از 
آنها برای کمک به اوکراین آغاز کرده است. روزنامه نیویورک تایمز از قول 
منابع آمریکایی و اروپایی که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: دولت 
جو بایدن، بی سر و صدا در حال حمایت جدید از درخواست بیش از 3۰۰ 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی مســدود شده روسیه توسط کشورهای غربی 
است. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک تایمز این منابع مطلع همچنین 
اعلام کردند، برخی از مقام های آمریکایی نگران هستند که چنین اقدامی 
باعث تضعیف اعتبار آمریکا به عنوان یک مرکز مالی بزرگ شــود. گفته 
می شــود که مذاکرات میان مقامات، بانکداران و وکلا در هفته های اخیر 
قوت گرفته و طبق گزارش ها، واشنگتن به چند تن از متحدان خود فشار 
می آورد تا تاریخ 2۴ فوریه)5 اسفند ۱۴۰2( به مناسبت دومین سالگرد 

آغاز جنگ اوکراین، استراتژی ارائه کنند.
هشدار شدید مسکو

انتشار خبرها درباره این مسئله روسیه را به شدت عصبانی کرده است. 
روسیه هشدار داده است که با قدرت تمام به اقدامات احتمالی کشورهای 
غربی در توقیف دارایی هایش و یا مستقر کردن موشک هایشان در جوار 
مرزهای این کشور جهت حمایت از اوکراین واکنش جدی نشان خواهد 
داد. به گزارش فارس به نقل از »الجزیره«، »ســرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه روســیه عنوان کرده است که در صورت مصادره دارایی های 
بلوکه شــده روســیه تحت تاثیر تحریم های اعمال شده از سوی غرب، 
ممکن اســت که مسکو هم روابط دیپلماتیکش را با آمریکا قطع کند. به 
گفته مقامات روس، این کشور حتی به استقرار موشک های غربی در اروپا 
و آســیا هم پاســخ خواهد داد. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
نیز در جریان یک نشســت خبری عنوان کرده است که کشورهایی که 
دارایی های روسیه را تصرف می کنند، هرگز روی آرامش را نخواهند دید 
و روســیه به این موضوع می پردازد که در مقابل چه دارایی هایی از غرب 
را مصادره کند. اقدامات مشــابه برخی از کشورهای اروپایی مانند آلمان 
برای ارائه طرح مبتنی بر اســتفاده از دارایی های بلوکه شده روسیه برای 
اوکراین هم موجب شــد تا »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه، 

آلمان را »دزد« بخواند. 
خرابکاری در خاک روسیه

شبکه خبری »ان بی سی  نیوز« هم در مطلبی با اشاره به بن بست کیف 
مقابل مسکو در میدان جنگ نوشت: این کشور با هدف جلوگیری از تلفات 
نیرو و مهمــات در بحبوحه ابهام در تداوم کمک های غرب، به خرابکاری 
در داخل خاک روســیه روی آورده  است. به گزارش ایرنا، در گزارش این 
شــبکه خبری آمریکایی آمده است: اوکراین با جنگی فرسایشی همراه با 
خرابکاری ناشــی از حملات پهپادی و کشــتار هدفمند در داخل خاک 
روســیه می تواند بهترین فرصت برای اعمال فشــار بیشتر بر »ولادیمیر 
پوتین« را به دست آورد. به نوشته ان بی سی نیوز، روسیه در ماه های اخیر 
با خیل عظیمی از خرابکاری ها؛ از انفجارهای مرموز در پایگاه های نظامی 
گرفته تا قطارهای خارج شده از ریل و ترور و قتل های پنهانی رو به رو شده 
و دلیــل این وضعیت را اوکراین معرفی کرده اســت. به عبارتی، اوکراین 
که در میدان نبرد با بن بســت مواجه شده و چشــم انداز چندان روشنی 
نسبت به تداوم کمک های غرب ندارد، به طور فزاینده ای خرابکاری را به 
عنوان یک تاکتیک کلیدی در برابر دشمنی بزرگ همچون روسیه در نظر 
گرفته اســت. همزمان مقامات غربی و تحلیلگران منطقه ای نیز معتقدند 
که اوکراین احتمالا در سال جدید میلادی با هدف اعمال فشار بر کرملین 

حملات و خرابکاری های پهپادی علیه روسیه را افزایش خواهد داد.
دست خالی پنتاگون 

خبر دیگر این که دولت ژاپن تصمیم گرفته است در اقدامی بی سابقه 
موشــک های رهگیر ســامانه آمریکایی پاتریوت را به واشنگتن بفروشد؛ 
اقدامی که با اســتقبال کاخ سفید مواجه شــد. به گزارش ایسنا، اقدام 
ژاپن برای فروش تسلیحات کشنده به کشورهای متحد خود، برای اولین 
بار اســت که پس از عصر پس از جنگ جهانــی دوم رخ می دهد. وبگاه 
آمریکایی هیل نوشته است فروش این موشک ها به آمریکا، باعث می شود 
پنتاگون به صورت غیرمســتقیم به اوکراین در مقابل روسیه کمک کند؛ 
این در حالی اســت که ژاپن انتقال تســلیحات خود به طرف های سوم 

درگیر جنگ را ممنوع کرده است.
 بر اساس این گزارش در حالی که آمریکا برای پاسخ به درخواست های 
اوکراین و رژیم صهیونیستی برای تامین توانایی های پدافندی آن ها دچار 
مشکل شــده است، »جیک سالیوان« مشــاور امنیت کاخ سفید از این 
تصمیم توکیو  تمجید کرد. ســالیوان مدعی شــد: »این تصمیم باعث 
ارتقای امنیت ژاپن و صلح و ثبات در منطقه  ایندوپاسیفیک با اطمینان 
از اینکــه نیروهای آمریکایی در همکاری نزدیک با نیروهای دفاع از خود 
ژاپن، به حفظ یک بازدارندگی معتبر و توانایی پاسخ )به تهدیدات( ادامه 

می دهند.

یک شبکه آمریکایی فاش کرد که نیروی ارتش این کشور، که از 
فرزندان یکی از نمایندگان مجلس وقت بوده، در سال ۲۰۰۴ پانزده تن 
از نظامیان آمریکایی و یک مترجم عراقی را در شهر فلوجه هدف قرار 

داده و کشته است.
»رادیو ملی آمریکا« )NPR( طی گزارشــی گفت که در ســال 2۰۰۴ در 
جریان نبرد ]اول[ شــهر فلوجه، ۱5 سرباز آمریکایی و یک مترجم عراقی طی 
آتش نیرو های خودی کشته شده اند. رسانه آمریکایی فاش کرد که این موضوع 
سال ها مخفی نگه داشته شــد، زیرا عامل این حادثه یک افسر آمریکایی بود 
که پدرش آن زمان یکــی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا بود. اما اکنون 
نمایندگان مجلس ســنا اقدام به بازگشــایی پرونده کرده انــد و خانواده های 
قربانیان در حال آماده شدن برای راه اندازی جنبشی برای افشای جزئیات این 

پرونده و دلایل کتمان ماهیت حادثه هستند.
آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، طبق این گزارش، گلوله 
توپخانه ارتش آمریکا حیاط مدرسه ا ی را هدف قرار داد که تفنگداران دریایی 
در آن جا ســنگر گرفته بودند، اما به خانواده ســربازان گفته شد که آن ها در 
حمله شــبه نظامیان عراقی کشته شده اند. اما اکنون »سپاه تفنگداران دریایی 
ایالات آمریکا« تحت فشــار نمایندگان کنگره مجبور شده است که به اشتباه 
رخ داده اعتراف کند. رادیو ملی آمریکا چند ماه پیش متوجه شد که پسر یک 
سیاستمدار عامل این گاف بزرگ بوده و همین موضوع موجب شده تا به کل 

ماجرا سرپوش گذاشته شود.
اکنون »مارک کیلی«، ســناتور دموکــرات از ایالت آریزونا و عضو کمیته 
نیرو های مســلح سنا از ســپاه تفنگداران دریایی، خواسته است تا به سؤالات 
پاســخ دهد. او به شبکه ان.پی.آر گفت: »خانواده کشته شدگان باید حقیقت 
را بدانند، نه فقط آن ها، بلکه افرادی که در آن حادثه زخمی شــده اند هم باید 
مطلع شوند، چرا تاکنون به آن ها گفته نشده بود، چرا افشای حقیقت این همه 

زمان برده است؟«
گفتنی اســت، نبرد اول فلوجه، به درگیری شــدید نظامیان آمریکایی با 
ســاکنان شهر فلوجه و شبه نظامیان داخل شــهر اطلاق می شود که از چهار 
 آوریل 2۰۰۴ تا یک می  همان ســال )2۷ روز( به طــول انجامید و در عمل 
ارتش آمریکا نتوانست بر شهر مسلط شود. ارتش آمریکا در این نبرد متحمل 
خسارات ســنگینی شد که باعث شــد جورج دبلیو بوش رئیس جمهور وقت 
آمریکا بگوید: »نیرو های ما هفته ســختی را پشت سر گذاشتند و من هر روز 

دعا می کنم که تلفات کاهش یابد.«

از  پس  ســاعت  چند  تنها 
انتصاب وزیر بهداشــت جدید 
فرانســه یک روزنامه فرانسوی 
پرونده فســاد مالی او را فاش 

کرد!
وب سایت فرانسوی مدیا پارت 
پس از تحقیقات بســیار فاش کرد 

»اگنس فیرمن لو بودو«، وزیر جدید بهداشت فرانسه، هدایایی به ارزش بیست 
هزار یورو از آزمایشــگاه »اورگو« دریافت کــرده، و این موضوع را پنهان نگه 
داشته اســت. اتهام فساد مالی تنها چند ســاعت پس از انتصاب وزیر جدید 
بهداشت فرانسه تحت بررسی قرار گرفت، زیرا تحقیقات نشان داد که او در 2۱ 
مورد، از ســال 2۰۱5 تا 2۰2۰، هدایا و محصولات لوکس دریافت کرده است 

که ارزش آن ها به بیست هزار یورو می رسد.
آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، این تحقیقات بخشی از 
یک تحقیق گسترده تر در مورد اقدامات تجاری غیرقانونی توسط آزمایشگاه های 
اورگو است که طبق گزارش ها، بیش از 55 میلیون یورو هدیه به داروسازان در 
سراســر کشور بین سال های 2۰۱5 تا 2۰2۱ ارائه کرده است. اورگو در ژانویه 
2۰23 به دلیل نقض قانون ضد هدیه محکوم شد. گفتنی است، اگنس فرمین 
لو بودو پس از اســتعفای »اورلین روسو«، وزیر بهداشت سابق این کشور، در 
اعتراض به قانون جدید ضد مهاجرت، به وزارت بهداشت فرانسه منصوب شد.

پایگاه نظامی در اردن فاش شد!
خبر دیگر از فرانســه آن که این کشــور به تازگی یک پایگاه نظامی خود 
در اردن را فاش کرد که خشــم گســترده اردن و اعراب را برانگیخت. دیدار 
رئیس جمهور فرانســه، »امانوئل مکرون«، با نیروهایش مستقر در پایگاه اردن 
که اردنی ها از حضور این پایگاه در کشــور خود خبر نداشتند! و انتشار تصویر 

آن موجی از خشم را برانگیخته است.

پس از ۲۰ سال فاش شد

فرزند نماینده کنگره آمریکا در فلوجه 
15 همقطار خود را به رگبار بسته است!

  فساد مالی وزیر بهداشت فرانسه 
چند ساعت پس از انتصاب »لو« رفت!

سرویس خارجی-
در هفتادو هفتمین روز از جنگ غزه، مواضع و 
گزارش هایی که می گویند »اسرائیل حریف حماس 
نمی شود« و »اســرائیل تلفات و خسارات سنگینی 
در غزه متحمل شده اســت« آن قدر زیاد شده که 
پیش بینی فرجام این جنگ، دیگر کار زیاد سختی به 
نظر نمی رسد. دیروز منابع عبری زبان اعلام کردند، 
بیش از 3۰۰۰ نظامی این رژیــم دچار قطع عضو و 

معلولیت دائمی شده اند!
کمتــر از 3 روز پیــش بــود کــه منابع رســانه ای 
صهیونیستی اعلام کردند، دست کم 5۰۰ نظامی اسرائیلی 
با درجات نظامی مختلف دچار بیماری های روحی و روانی 
شــده و به روانشــناس مراجعه داده شــده اند. دیروز هم 
رســانه های این رژیم ضمن اعلام خبر کشته شدن تعداد 
دیگری از نیروهای این رژیم گفتند 3۰۰۰ نظامی شان نیز 
دچار »معلولیت دائمی« شــده اند. جنگی که 3۰۰۰ قطع 
عضو و معلول دائمــی دارد، قطعا تلفاتش بیش از 2۰۰ یا 
3۰۰ نفری است که، آمارهای رسمی می گویند. خبرگزاری 
مهر در این باره به نقل از شــبکه ۱2 رژیم صهیونیســتی 
و همین طور شــبکه »النشره« نوشــته است، »رسانه های 
رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که دست کم 3 هزار نفر 
از نظامیــان مجروح این رژیم از آغاز جنگ دچار معلولیت 
دائمی شده اند.« ارتش رژیم صهیونیستی هم پیش از این 
گفته بود که از آغاز عملیات طوفان الاقصی، 5 هزار نظامی 
زخمی وارد بیمارســتان های این رژیم شده و معلولیت 2 
هزار نفر از آن ها تأیید شــده است. به گفته برخی دیگر از 
منابع خبری، از ابتدای جنگ )۷ اکتبر-۱5 مهر( تاکنون، 
بیــش از ۱۰ هزار نظامی صهیونیســت زخمی شــده اند 
کــه ۱3۱ نفر از آنها حین درمان هلاک شــده و وضعیت 
۴۷۱ نفر از آنها هم »بســیار وخیم« گزارش شــده است. 
از آن ســو روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« نیز 
پیش بینی کرد: آمار واقعی زخمی های ارتش که از طریق 
بیمارستان ها منتشر می شود، »بســیار بیشتر از آمارهای 
منتشــر شده توسط ارتش اســت.« صهیونیست ها درباره 
شمار تلفاتشــان نیز آمارهای درستی اعلام نمی کنند و بر 
اساس یک قانون نانوشته! همواره تلفاتشان را بسیار کمتر از 
میزان واقعی اعلام می کنند. از آنجایی که آمارهای رسمی 
این رژیم درباره شمار تلفاتشان کمتر از 3۰۰ نظامی است، 
کارشناسان معتقدند، تعداد واقعی تلفات رژیم صهیونیستی 

در غزه بیش از ۱۰۰۰ نفر است.
هلاکت ژنرال صهیونیست

دیروز شبکه های مجازی به نقل از منابع محلی نوشتند، 
یک ژنرال صهیونیست آلمانی الاصل با همراهانش، در یک 
تونل ســاختگی! گرفتار تله حماس شده و همگی کشته 
شده اند. طبق این گزارش نام این ژنرال »جوزف هاور« است 
که به همراه ۱۰ نفر از همراهانش ســحرگاه روز پنج شنبه 
به هلاکت رســید. اجساد این یازده نفر دیروز )یکشنبه( از 
داخل تونل بیرون کشیده شد. گفتنی است، غالب آن 5۰۰ 
نظامی صهیونیســتی که در غزه دچار مشکلات روحی و 
روانی شــده اند، از ترس همین تله ها و تونل های ساختگی 
به ایــن روز افتاده اند. دیروز کانال تلگرامی نجباء)مقاومت 
عراق( نیز طی خبری فوری و به نقل از گردان های قســام 
نوشت »درپی منفجر کردن حفره یک تونل در جحرالدیک، 
چندین نظامی صهیونیســتی کشته و زخمی شدند.« رجا 
نیوز نیز دیروز به نقل از منابع خود از »نبردهای تن به تن 
در غزه« خبر داده و نوشته »جنگ رودررو جان ۴ نظامی 
دیگر صهیونیست را گرفت... برخی رسانه های صهیونیستی 
دقایقی پیش نوشــتند، هم اکنون جنگی رودررو در چند 
جای نوار غزه در جریان است... سپس قسام شاخه نظامی 

حماس اعلام کرد »مجاهدان ما موفق شدند دقایقی پیش 
۴ نظامی صهیونیست را از مســافت صفر ]اصطلاح مورد 
استفاده قسام[ از پای در آورند. این نبرد در محله قصاصیب 
در اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه رخ داد.« قسام این را 
هم گفت که دیروز 5 تانک رژیم صهیونیستی را هدف قرار 

داده و تمام سرنشینان آن را به هلاکت رسانده است.
تبدیل خیابان های غزه به قتلگاه نظامیان صهیونیست 

خبرگــزاری انگلیســی رویترز اما گزارشــی از تلفات 
ســنگین نظامیان صهیونیست در خیابان های غزه منتشر 
کرده و نوشــته »حماس خیابان های غــزه را به هزارتوی 

مرگ برای سربازان اسرائیلی تبدیل می کند.«
در گــزارش رویترز آمده اســت: »میزان تلفات ارتش 
اســرائیل در غزه در حال حاضر تقریباً دو برابر بیشــتر از 
زمــان حمله زمینی نظامیان اســرائیلی بــه این بخش از 
اراضی فلســطینی در ســال 2۰۱۴ اســت. این موضوع 
نشان دهنده میزان پیشروی ارتش رژیم اسرائیل در منطقه 
محاصره شــده غزه و استفاده مؤثر حماس از تاکتیک های 
جنگ چریکی و نیز بهره بردن شــبه نظامیان اسلامگرا از 
زرادخانه ای گسترده تر است... ند کارشناس نظامی اسرائیل، 
یک فرمانده اســرائیلی و یک منبع حماس توضیح داده اند 
که چگونه این گروه فلســطینی از انبار بزرگ تسلیحات، 
آگاهی میدانی و شــبکه تونل های وســیع بــرای تبدیل 
خیابان های غزه به هزارتوی مرگ استفاده کرده است.« به 
گــزارش »اس ان ان تی وی« رویترز در ادامه این گزارش 
یادآور شده است که حماس سلاح های گسترده و متنوعی، 
از هواپیماهای بدون سرنشــین مجهز به نارنجک گرفته تا 
تسلیحات ضد تانک با چاشنی  انفجاری قدرتمند در اختیار 
دارد.« »العالم« نیز دیروز به نقل از »یدیعوت آحارونوت« 
نوشــت که، در میان نظامیان کشته شــده صهیونیست 
دست کم ۷ سرتیپ دیده می شود و به طور کلی ۱۷ درصد 

تلفات صهیونیست ها، افسر هستند.
عقب نشینی می کنیم!

همزمان با انتشــار این اخبار شبکه تلویزیونی و عبری 
زبــان »کان« از تصمیم ارتش رژیم صهیونیســتی برای 
عقب نشــینی از برخی نقاط غزه پرده برداشــت و نوشت 

ارتش به دنبال کاهش نیروهای خود در غزه است.
این شــبکه خبری اعــلام کرد که »ارتــش به دنبال 
کاهــش نیروهای خود در نوار غــزه از طریق خارج کردن 
بخشی از نیروهای ذخیره و برخی نیروهای نظامی است... 
این در حالی است که ارتش هنوز نتوانسته شمال نوار غزه 
را تحت کنترل خود بگیرد و با ســیطره بر مرکز و جنوب 
این باریکه هم بسیار فاصله دارد و این مناطق درگیری های 

بسیار شدیدی در جریان است.«
متحدان ایران بر سرمان ریخته اند

دیروز کانــال تلگرامی »کاوش مدیــا« نیز اقدام به 

انتشــار صحبت های رئیس پیشین ســازمان اطلاعاتی 
ارتش رژیم صهیونیســتی درباره بلایی که مقاومت طی 
این هفتاد و چند روز بر ســر صهیونیست ها آورده کرد. 
»هایمن« که نمی توانست تاسف و ناراحتی خود را پنهان 
کند گفت: »یک شکســت اطلاعاتی بزرگ اتفاق افتاده 
اســت. شاید این بزرگ ترین شکســت اطلاعاتی از زمان 
تاسیس اسرائیل باشــد. این شکست اطلاعاتی به بحران 
بزرگی منجر شده است. بحرانی که در ۷ اکتبر اتفاق افتاد 
با هیچ دســتاور پیروزمندانه ای پاک نخواهد شد. بیایید 
همه چیز را سر جای خودش ببینیم و از چیزهایی شروع 
کنیم که شاید خوب نباشد. آنچه خوب نیست مربوط به 
محور شیعه و ایران اســت. از ایران شروع کنیم. ببینید 
تمام متحدان ایران در حال تکاپو هستند از ]حوثی ها در[ 
دریای سرخ گرفته تا حزب الله لبنان. ولی خودش در این 
جنگ هیچ آسیبی ندیده است. همه را فعال کرده  اما خود 
هیچ آسیبی ندیده است. کاملا دست نخورده باقی مانده 
است... اگر الان در جنگ نبودیم می توانستیم بپرسیم از 
برنامه هسته ای ایران چه خبر؟... شاهرگ ما را در دریای 

سرخ خشکانده  اند....«
توان شکست حماس را نداریم

»شــلومو بن عمی« وزیر پیشین امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی نیز اذعان کرد، اســرائیل نمی تواند حریف 
متحدان ایران و حماس شود. آن طور که خبرگزاری ایرانا 
نوشــته اســت او گفت: »از زمان پایان جنگ جهانی دوم 
تاکنون، کشــورهای دارای ارتش های منظم، نتوانسته اند 
در جنگ های نامتقارن بر گروه های مســلح پیروز شوند... 
با توجه بــه موقعیت جغرافیایی و جمعیتی نوار غزه، هیچ 
ارتشی هر چند مجهز از نظر نظامی و فناوری، نمی تواند بر 
جنبش حماس پیروز شود همان طور که آمریکا در ویتنام 
و افغانســتان و شوروی در افغانســتان شکست خوردند... 
آمریکا و شوروی سابق توانستند جنگ را به مدتی طولانی 
ادامه دهند، ولی اسرائیل توان ورود به جنگ طولانی مدت 
را ندارد... حمــاس از طریق این عملیات، دســتاوردهای 
راهبردی کســب کرد که از جمله آن ها بازگرداندن مجدد 
موضوع فلسطین به راس اولویت های جامعه جهانی بود... 
جنبش حماس توانست با عملیات خود )طوفان الاقصی(، 
جایگاه اصلی را در میان جنبش های ملی برای آزادسازی 

فلسطین کسب کند.«
»پل راجرز«، اســتاد بازنشســته مطالعــات صلح در 
دانشــگاه »برادفورد« هم صحبت های »شلومو بن عمی« 
را عینا، منتهی به زبان انگلیســی تکرار کرد: »اسرائیل در 
حال شکست خوردن از حماس است؛ اما نتانیاهو و دولتش 
هرگز آن را نخواهند پذیرفت... روایت رســمی این اســت 
که حماس ضعیف شــده است، اما در واقع دکترین نیروی 

عظیم ارتش اسرائیل در حال شکست خوردن است...«

یدیعوت آحارونوت: دستاوری نخواهیم داشت
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« نیز این 
مفهوم را به شکلی دیگر تکرار و پیش بینی کرده است که 
این جنگ تمام خواهد شد بدون این که اسرائیل به اهدافش 
برســد. این روزنامه ضمن این که ادعا کرد، صهیونیست ها 
در این جنگ بی دستاورد هم نبوده اند نوشت: »با این حال 
احتمالا حمله زمینی به غزه بدون تحقق هیچیک از اهداف 
مشخص شده در این جنگ پایان پذیرد... تشکیلات نظامی 
حماس به طور جزئی فروپاشــیده اما رهبران این جنبش 
همچنــان زنــده و در قید حیات هســتند و تا این لحظه 
کارآمدی حمله زمینی برای بازگرداندن اســرا مشــخص 
نشده و حتی عکس آن اتفاق افتاده است... مشکل اصلی در 
قدرت و شیوه عملکرد نیست، بلکه در ایجاد انتظارات است 
که این نخست از محافل سیاسی آغاز خواهد شد و زمانی 
که ارتش از غزه عقب نشینی کند که احتمالا بسیار سریع تر 
از آنچه برنامه ریزی شــده بود، این کار انجام گیرد، آنوقت 
شــکاف بین انتظاراتی که ایجاد شــده و واقعیت موجود، 

شوک بزرگی به جامعه »اسرائیل« وارد خواهد کرد.«
اســکات ریتر تحلیلگر و نظامی ســابق آمریکایی اما 
در تحلیل شــرایط غزه و رژیم صهیونیســتی پیش بینی 
کرد که »زمان پایان اســرائیل به عنوان یک نظام سیاسی 
صهیونیست فرا رسیده اســت.« او در عین حال مواضع و 
عملکرد کشورهای مرتجع عربی در مواجهه با مسئله غزه 
را »شــرم آور« خواند و علیه این کشورها به شدت موضع 

گرفت.
مقام امنیتی فرانسه طرح ترور را لو داد اخراج شد!

صهیونیست ها معروفند به »تروریست بودن« و رهبران 
ایــن رژیم جعلی نیز هیچ ابایی از اعلام علنی تروریســت 
بودنشان در تریبون های رسمی ندارند! از زمان آغاز جنگ 
غزه نیز رســمی ترین مقامات این رژیم گفته اند به دنبال 
ترور رهبران فلســطینی هســتند. حالا خبر رسیده، مقام 
امنیتی فرانســه پس از این که، طرح اســرائیل برای ترور 
برخی رهبران مقاومت فلســطین در لبنــان را به اطلاع 

بیروت رسانده، از سوی ماکرون برکنار شده است!
به گزارش مشرق منابع فرانسوی خبر دادند که »برنارد 
 )DGSE( امی«، رئیــس اداره کل امنیت خارجی فرانســه
پس از ســفر به لبنان توســط ماکرون، رئیس جمهور این 
کشور برکنار شده است... روزنامه »الدیار« گزارش کرده که 
»امی« مقامات لبنانی را از تصمیم موساد برای ترور صالح 
العاروری، اســامه حمدان و زیاد نخاله، از رهبران مقاومت 
که در خاک لبنان حضور دارند آگاه کرده و گفته اســت: 
»خطرات زیادی علیه این رهبران فلسطینی وجود دارد که 
نیازمند اقدامات استثنائی است.« ماکرون نیز پس از اطلاع 

این موضوع، دستور برکناری »امی« را صادر کرده است.
سایر رویدادها

* تحلیل واشنگتن پست از تصاویر ماهواره ای و ارزیابی های 
بین الملل: اسرائیل جنگ خود در غزه را با سطحی از ویرانی 

اجرا کرد که در قرن اخیر بی همانند است.
* کاوش مدیا به نقل از کارشــناس صهیونیست: اقدامات 
ایران در دریای ســرخ، آرام آرام درحال اثرگذاری است و 
جهان برای آتش بس به اســرائیل فشار می آورد... ایرانی ها 
تهدید کرده اند اگر سراغ یمن بروید، وضعیت را با اتفاقاتی 

بزرگ تر، پیچیده تر می کنیم...
* فارس: اسماعیل الثوابته، مدیر دفتر اطلاع رسانی دولت 
حماس در غزه گفت حدود یک میلیون آواره در این منطقه 
حضور دارند و کمبود کمک ها نیز باعث شــده اســت که 
با فاجعه رو به رو باشــیم... اســرائیل در شمال نوار غزه، در 
حال غارت منازل مردم فلسطین است و آوارگان را مجبور 

می کند تا دارایی های خود را به سربازانش تحویل دهند.

کارشناسان در هفتاد و هفتمین روز جنگ غزه چه می گویند؟

3000 نظامی اسرائیلی دچار معلولیت دائمی شدند         صهیونیست ها حریف حماس نمی شوند


